WINZERMEISTER A. & J. ACKERMANN

55296 HARXHEIM * TELEFON 06138 6841
WWW.STEIGERHOF-HARXHEIM.DE

Gutsschanke

Offnungszeiten:
Donnerstag, Freitag, Montag 18.00-23.00 Uhr

Samstag & Sonntag 17.00-23.00 Uhr

Sie kénnen unsere Raumlichkeiten gerne
fiir Ihre
personlichen Veranstaltungen nutzen!



WeiBweine

Gutsweine
Nullinger

Entalkoholisierter Riesling 2 50¢€

1.2023er

Silvaner, trocken
4g/! ReststiBe - 6,1g/1 Sdure - 11% Alk

2. 2023er

Bacchus, lieblich
41,59/1 RestsiiBe-6,6g/1 Sdure - 10,5 % Alk

3. 2023er

Riesling, trocken
3,89/1 RestsiiBe - 6,89/ Séure - 11,5 % Alk

4. 2022er

Rivaner, feinherb
12qg/1 Rests(il3e -6,9g/I Séure - 11% Alk

Trockene Lagenweine

5. 2023er Harxheimer Bornchen

WeiB-Burgunder
7,69/1 ReststiBe - 59g/1 Saure - 12 % Alk

6. 2023er Harxheimer Bornchen

Sauvignon Blanc
6,59/1 Restslile - 6q/1 Séure - 12 % Alk

7. 2023er Harxheimer Bornchen

Grau-Burgunder
6,69/1 RestsiiBe - 5,7g/1 Saure - 12 % Alk

02/
450 €

02/
350 €

02/
370 €

02/
4,00 €

021
370 €

021
520 €

021
520 €

021
520 €

0751
14,00 €

1,0/
14,00 €

1,0/
1450 €

1,0/
1500 €

1,0/
1450 €

0751
1550 €

075/
1550 €

0751
1550 €



WeiBweine

Fruchtige —feinherbe- Ortsweine

8. 2023er Harxheimer 02/ 075/
Roter Riesling 500€ 1500 €
11,3q/1 RestsiiBe - 6g// Saure 11 % Alk Gold LWK
9. 2022er Harxheimer 02/ 075/
Sauvignon Blanc 550€ 1500¢€
14,2qg/1 RestsiiBBe - 5,8q/1 Sdure 11,5% Alk

10. 2023er Harxheimer 02/ 075/
Chardonnay 500 € 1500 €
11,4q/1 ReststiBe - 6,4g/1 Sdure 13% Alk Gold LWK

Milde Lagenweine

11. 2021er Nackenheimer Engelsberg 021 075/
Kerner 500€ 1500 ¢€
49 2q/1 ReststiBe-6,5g/1 Séure - 10% Alk

12. 2021er Harxheimer SchloBberg 021 0751
Gewidirztraminer 540 € 1600 €

43 5g/1 ReststiBe -6,9g/1 Sdure - 10% Alk

Blanc de Noir & WeiBherbst

15 2022er Harxheimer 02/ 075/

Spatburgunder Blanc de Noir, trocken 500€ 1500 €
57 g/1 RestsiiBe - 5,1g/] Sdure - 12 % Alk

16. 2023er Harxheimer 02/ 075/

Spatburgunder WeiBherbst, feinherb 500 € 1500 €
16,7 g/ RestsiiBe - 4,7q/1 Sdure - 12,5% Alk



Die etwas anderen trockenen Lagenweine

98 2022er Harxheimer Bérnchen 02/ 075/
Griiner Veltliner 540€ 16,00 €
6,69/1 RestsiiBBe - 6,7 g/ISdure 11,5% Alk

99. 2021er Harxheimer SchloBberg 02/ 0751
Riesling Hochgewaéchs 540 € 1600 €

82 g/l ReststilBe - 7,7 g/ISdure 12,5% Alk
Best of Riesling 2022 ausgezeichnet mit 89 Punkten

100. 2023er Nackenheimer Engelsberg 02/ 075/

Riesling vom Rotliegenden 540€ 1600 €
82 g/l RestsiiBe - 7,3 g/ISaure 11,5% Alk
Best of Riesling 2024 ausgezeichnet mit 89 Punkten

101. ORANGE
2018er Harxheimer Bérnchen 02/ 075/

Grau Burgunder, trocken 550€ 1600¢€
1,7 g/1 RestsiiBe - 5,1 g/ISdure 14,5% Alk
Auf der Maischevergoren & im Holzfass gereift

102. ORANGE
2017er Harxheimer Bérnchen 02/ a75/
Silvaner, trocken 550€ 1600 €
1,3 g/l ReststiBe - 5,7 g/ISdure 14 % Alk Gold LWK

Auf der Maischevergoren & im Holzfass gereift

Bei einem orangen Wein, auch im deutschen Sprachgebrauch
héufig Orange Wine, handelt es sich um einen Weilwein, der
wie ein Rotwein hergestellt wird. Die WeiBweintrauben
werden mit den Beerenschalen vergoren und extrahieren
dadurch mehr Tannine und Farbstoffe aus den
Beerenschalen. wiipeda


https://de.wikipedia.org/wiki/Oranger_Wein

EdelsiiBe Lagenweine

30. 2015er Harxheimer Lieth

Chardonnay Beerenauslese
884 g/l RestsiiBBe - 7,8q/ Séure - 12 % Alk

31. 2015er Harxheimer Lieth

Riesling Beerenauslese
60,5 g/1 Rests(iille - 8,6g/1 Séure - 12 % Alk

32. 2016er Harxheimer Lieth

Cabernet Sauvignon Eiswein
994 g/l RestsiiBe - 87 g/ Sdure - 10 % Alk

Sekt & Secco

Steigerhof- Sekt

Pinot Noir Blanc de Noir

trocken

Aperol Spritz

Steigerhof- Secco

Sommer Traum
halbtrocken

01/ a5/
480€ 1900 €
Silber Awc VIENNA

01/ a5/
480€ 1900 €
Silber AWC VIENNA
01/ a5/
550€ 2350¢€
Silber AWC VIENNA
0751
1850 €
021 750€
01/ 0751
2/70€ 1600 €



Rotweine

20. 2020er Harxheimer Lieth 02/ 075/
Cabernet Sauvignon, trocken 500€ 1500 €
3,0 g/! ReststilBe - 4,9g/1 Saure 12,5 Alk%

21. 2020er Harxheimer 02/ 075/
Spatburgunder, trocken 520€ 1550¢€
4,5 g/l Reststile - 4,3 g/l Sdure 13 Alk%

22. 2020er Harxheimer Lieth 02/ 075/
Cabernet Mitos, trocken 540€ 1600 €
1 g/l ReststiBe-4,8g/1 Sdure- 12,5% Alk

23 2022er Harxheimer 02/ 075/
Dornfelder, trocken 500€ 1500 €
7,59/1 RestsiiBe-4, 79/ Sdure - 12% Alk

24. 2022er Harxheimer 02/ 075/
Spatburgunder, feinherb 500€ 1500¢€

16,7 g/ RestsiiBe - 4,4 g/ Sdure - 10,5% Alk

25. 2020er Harxheimer Lieth 02/ 075/
Cabernet Mitos, Barrique 6,70€ 21,00 €

1,2q/I ReststiBe-5,1g/1 Sédure- 12,5%
20 Monate im Barrique gereift & unfiltriert in die Flasche gebracht

Nimmst Du taglich Deinen Tropfen,
wird Dein Herz stets freudig klopfen,
wirst im Alter wie der Wein,
stets begehrt und heiter sein.



Weinschorlen
Weinschorle Weif3

(siiB oder sauer)

Weinschorle Weif3

(Cola* ** oder Limo?)

Riesling-Schorle

(siiB oder sauer)

Rose -Schorle
(siiB oder sauer)

Weinschorle Rot
(st3 oder sauer)

Weinschorle Rot
(mit Cola* **)

Nullinger Schorle

(entalkoholisierter Riesling sauer gesprizt)

Alkoholfreie Getranke

Wasser
mit Kohlensaure
Medium oder still

Cola* **/Limonade*
Kalter Kaffee* **

Traubensaft

Traubensaftschorle

04/ 480 €
0.4/ 480 €
0.4/ 500 €
0.4/ 500 €
0.4/ 520 €
0.4/ 540 €
0.4/ 500 €
025/ 075/
280 € 6,00 €
6,00 €
02/ 300 €
04/ 500 €
*mit Farbstoff, **coffeinhaltig
02/ 300 €

041/ 4,50 €



Bier
Bitburger Pils
Paulaner Weizenbier

Alkoholfreies Bier

Bitburger Pils alkoholfrei
Paulaner Weizenbier alkoholfrei

Kaffeekarte

Tasse Kaffee
Espresso
Doppelter Espresso

Cappuccino

Tee (Schwarzer- Friichte- oder Pfefferminztee)

Spirituosen

Weintraubenlikor
Himbeergeist
Williams Christ
Mirabelle
Weinbrand

Traubenbrand

002/
0021
002/
0021
002/

0021

033/ 4,00 €
a5/ 530 €

033/ 4,00 €
a5/ 530 €

270 €
220 €
4,00 €
3,00 €

250 €

350 €
350 €
370 €
370 €
380 €

380 €



Vorspeisen & kalte Speisen

Suppe
Kraftige Hiihnerbriihe 6,80 €

mit Gemiisestreifen & Fleischeinlage

Vorspeisen und kleine Gerichte

Uberbackener Ziegenkdse Vorspeise 980 €
mit Ahornsirup auf Hauptgang 1380 €
Portwein-Birne

& Artischocken

Hausgebeizter Lachs Vorspeise 1080 €
mit Kartoffelpuffer Hauptgang 14,80 €

& Honig-Senf-Dip

Kalte Speisen

Portion Berg-Kasewiirfel mit Trauben,

Brezeln & Baguette 1080€
Spundekas” mit Brezelchen 7,90 €
Handkéas ° mit Musik 980 €
Steigerhof-Platte 1 Person 11,50 €

2 Personen 21,00 €
Hausmacherwurst?

Osterreichischer Bergkdse & Schwarzwélder Schinken

mit Phosphat, *mit Nitrat



Salate

Winzersalat 1650 €
Bunter Salat mit Hahnchenbrust,
gebratenen Pilzen & Trauben

Steigerhof-Salat 1850 €
Bunter Salat mit Rumpsteak-Streifen

Salat Neptun 1890 €

Bunter Salat mit gebratenem Fischfilet & Garnelen
(Fischart variiert wochentlich, bitte Fragen Sie bei uns nach)

Kleiner bunter Salat 6,50 €

Unsere Salate werden mit einem hauseigenen
Essig-Ol-Dressing verfeinert.

Wir reichen IThnen zu allen Salaten frisches Baguette.



Hauptspeisen

Feiner Hackbraten gefiillt mit 1620 €
Fetakase an fruchtiger Paprikasauce

& Beilage Ihrer Wahl

Paniertes Kotelett vom Bodenheimer 2050 €

Landschwein mit geschmorten Pilzen, Zwiebeln
& Beilage Threr Wahl

Wienerschnitzel klassisch 2250 €
vom Kalb mit Preiselbeeren

& Beilage Ihrer Wahl/

Entenbrust vom Rivaner gekiisst, 22,50 €

auf buntem siiBsaurem Gemiise
an Butter-Basmatireis

Argentinisches Rumpsteak (230g) mit 2880 €
Krauterbutter
& Beilage Ihrer Wahl

Fischgericht

Unser Fischgericht entnehmen Sie bitte der Wochenkarte

Vegetarisch
Hausgemachte Kasespatzle 1530 €

mit geschmorten Zwiebeln

Beilagen

Hausgemachte Spatzle Portion extra 550 €
Bratkartoffeln Portion extra 550 €
Butter-Basmatireis Portion extra 550 €

Pommes Frites Portion extra 550 €



Fiir unsere kleinen Gaste

Hausgemachte Kartoffelpuffer
mit hausgemachtem Apfelmus

Kleines Schnitzel
mit Pommes

Frische Chicken Nuggets
mit Pommes

Nachspeise

Halbfliissiges Schokoladentortchen
an Vanilleeis

Gemischtes Eis mit Sahne

Unser Wochendessert finden Sie
ganz vorne auf der Wochenkarte

Liebe Gaste unsere warme Kiiche hat
bis 20.30 Uhr fiir Sie geoffnet!

800 €

11,50 €

1050 €

950 €

7,50 €

Unsere Weine werden in unserem Familien-Weingut

an- und ausgebaut.

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfiigung.
Alle Weine kénnen Sie kauflich erwerben, bitte fragen

Sie nach unserer Weinpreisliste!



